


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 147/2021 SME
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis 

que serão destinados à merenda escolar das escolas municipais através da Secretaria Municipal de Educação.
19/10/2021 08h30m  R$          1.067.760,90 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 148/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de medicamentos através da Secretaria Municipal 

de Saúde.
19/10/2021 13h30m  R$             159.655,93 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 152/2021 SMAP
Aquisição de 02 (duas) tendas piramidais através da

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.
20/10/2021 13h30m  R$               42.972,50 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 151/2021 Diversas Secretarias

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda

de empresa especializada para confecção de carimbos visando atender

as necessidades das Secretarias municipais

20/10/2021 10h30m  R$               15.775,00 
 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 150/2021 Diversas Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de

gêneros alimentícios visando atender as necessidades das diversas

Secretarias Municipais.

20/10/2021 09h30m  R$               29.151,80 
 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Concorrência 01/2021 Prefeitura

concessão de direito real de uso resolúvel, sob a forma de utilização gratuita, de lote de terreno urbano de 

propriedade do Município de Palmeira destinado exclusivamente para fins empresariais, conforme autorização 

concedida pela Lei Municipal nº. 5.224/2020.

05/10/2021 09h15m  R$                       1,00 LC 123/06

Pregão Eletrônico 149/2021 SMAS
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de supervisão técnica através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
20/10/2021 08h30m  R$               66.240,00 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 153/2021 SMS

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de

equipamentos para reabilitação física (bicicleta e esteira ergométrica)

através da Secretaria Municipal de Saúde.

20/10/2021 14h30m  R$               34.014,10 
 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 154/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de monitoramento visando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.
21/10/2021 13h30m  R$             259.200,00 

 COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP  

Tomada de Preços 09/2021 SMF Contratação de empresa especializada em desenvolvimento, implementação, manutenção e comercialização de Framework Proprietário, bem como serviços técnicos em arrecadação e planejamento urbano, através da Secretaria Municipal de Finanças44490 09h15m 1262521,38 LC 123/06

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (13.10 - 15.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130484?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130486?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130511?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130510?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130509?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/128078
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130506?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130514?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130517?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Tomada de Preços 10/2021 Prefeitura
Contratação de serviços médicos visando suprir as necessidades do Pronto Atendimento 

Municipal.
22/10/2021 09h15m  R$          4.490.508,00 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 155/2021
Diversas 

Secretarias

 Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais hidráulicos visando 

atender as necessidades das Secretarias municipais.
26/10/2021 08h30m  R$             195.435,02 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 156/2021 SMAS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de equipamentos e materiais de 

consumo e permanente através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
27/10/2021 08h30m  R$             118.309,26 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 157/2021
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de pães visando atender as 

necessidades das Secretarias Municipais.
27/10/2021 09h30m  R$               11.608,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 158/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de leitor de microchip e microchip 

animal através da Secretaria Municipal de Saúde.
27/10/2021 10h30m  R$                 9.577,10 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 159/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais de construção visando 

atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais
29/10/2021 08h30m 250.007,87R$              

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 05/2021 CMPAL aquisição de toners e cartuchos para as impressoras da Câmara Municipal de Palmeira. 08/11/2021 09h00m 27.652,37R$                
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE

PEQUENO PORTE – ME/EPP

Tomada de Preços 10/2021 Prefeitura
Contratação de serviços médicos visando suprir as necessidades do Pronto Atendimento 

Municipal.
16/11/2021 09h15m 4.490.508,00R$           LC 123/2006

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (13.10 - 15.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129401?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130654?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130658?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130674?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130675?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131381?legado=false
http://177.10.60.78:8080/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/13497
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130242?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Tomada de Preços 12/2021 SME

Contratação de empresa especializada para execução de obras

e serviços visando a reforma da Escola Municipal do Campo Prof.

Leonor Santos através da Secretaria Municipal de Educação.

22/10/2021 13h30m  R$             540.960,44 
Somente poderão participar deste procedimento licitatório 

PESSOAS JURÍDICAS do ramo do objeto licitado

Tomada de Preços 11/2021 SMF

Contratação de pessoa jurídica de serviços financeiros para conceder crédito e operacionalizar o 

Programa Palmeira Juro Zero, a fim de possibilitar o acesso ao crédito, incentivando a geração 

de emprego e renda, aos empreendedores informais, microempreendedores individuais, micro e 

pequenas empresas, através da Secretaria Municipal de Finanças.

04/11/2021 09h15m  R$             521.324,28 

- Poderão participar da presente licitação as instituições 

financeiras e outras equivalentes, legalmente constituídas 

e autorizadas pelo Banco Central do Brasi

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (13.10 - 15.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131087?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131086?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES  A SEREM PUBLICADAS                                               l    Período de apuração (13.10 - 15.10)

Não foram publicadas licitações no período apurado

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

